
МЕДВЕЖЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

второго созыва

РЕШЕНИЕ

19.06.2015 №26/137
пос.Октябрьский

О внесении изменений в решение 
сельской Думы от 26.11.2014 № 21/96

В соответствии со 387 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования Медвеженское сельское поселение 

Фаленского района Кировской области Медвеженская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением 

Медвеженской сельской Думы Фаленского района Кировской области от 

26.11.2014 № 21/96 «Об утверждении Положения о земельном налоге» (далее -  

Положение), изменения, изложив раздел 4 Положения в следующей редакции:

«4. Налоговые льготы

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации 

от уплаты земельного налога освобождаются:

органы местного самоуправления -  в отношении земельных участков, 

предоставленных для непосредственного выполнения ими возложенных на них 

функций и полномочий;

муниципальные учреждения Фаленского района Кировской области - в 

отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного 

выполнения возложенных на эти учреждения функций.

Основанием для предоставления налоговых льгот является свидетельство о 

государственной регистрации юридического лица.

Документы, подтверждающие право на льготы по налогу, представляются 

налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного 

участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей



2

389 Налогового кодекса Российской Федерации, при представлении налоговой 

декларации.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Медвеженского сельского поселения 

Фаленского района Кировской области».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством.

Глава поселения А.А.Четвертных


